О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 9 апреля 2020 года № 187 "О реализации Указа Президента Республики
Казахстан "Об уточненном республиканском бюджете на 2020 год"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 июля 2020 года № 446.
      В соответствии со ,  и  Бюджетного кодекса Республики Казахстанстатьями 41 79 111
от 4 декабря 2008 года и  Правительства Республики Казахстан от 20 постановлением
марта 2020 года № 126 "О мерах по реализации  Президента Республики Указа
Казахстан от 16 марта 2020 года № 287 "О дальнейших мерах по стабилизации
экономики" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 9 апреля 2020 постановление
года № 187 "О реализации Указа Президента Республики Казахстан "О
республиканском бюджете на 2020 год" следующие изменения и дополнения:
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      в разделе "I. Республиканские бюджетные инвестиционные проекты":
      в функциональной группе 10 "Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо
охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира,
земельные отношения":
      по администратору 207 "Министерство экологии, геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан":
      в программе 254 "Эффективное управление водными ресурсами":
      в подпрограмме 113 "Строительство и реконструкция систем водоснабжения,
гидротехнических сооружений":
      строку:
      "

Акмолинская область 842 927

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Акмолинская область 1 672 927

      ";
      после строки:
      "

Строительство сооружений для подпитки Астанинского водохранилища (разработка ПСД) 250 000

      "
      дополнить строками следующего содержания:

      "
Реконструкция защитной дамбы города Астаны с устройством катастрофического водосброса с
отводящим каналом

680
000

Строительство Есильского контррегулятора на реке Есиль в Акмолинской области (разработка
ПСД)

150
000

      ";
      строку:
      "

Кызылординская область 1 683 447

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Кызылординская область 2 183 447

      ";
      после строки:
      "

Разработка ПСД "Реконструкция гидроузла Айтек Кызылординской области" 48 000

      "
      дополнить строкой следующего содержания:
      "

Реконструкция Кызылординского гидроузла Кызылординской области. I очередь 500 000

      ";
      строку:
      "

Северо-Казахстанская область 3 187 428

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Северо-Казахстанская область 2 737 428

      ";
      строки:
      "

Реконструкция Соколовского группового водопровода и строительство разводящих сетей
сельских населенных пунктов с подключением. 2-я очередь

983
052

Туркестанская область 5 301
772

Реконструкция Кызылкумского магистрального канала с автоматизацией водоучета и
водораспределения Шардаринского и Арысского районов ЮКО (ІІІ-очередь). Корректировка

891
362

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Реконструкция Соколовского группового водопровода и строительство разводящих сетей
сельских населенных пунктов с подключением. 2-я очередь

533
052

Туркестанская область
4 421
772

Реконструкция Кызылкумского магистрального канала с автоматизацией водоучета и
водораспределения Шардаринского и Арысского районов ЮКО (ІІІ-очередь). Корректировка

301
362

      ";
      строку:
      "

Реконструкция межхозяйственного канала К-30 с гидротехническими сооружениями с
внедрением автоматизации водоучета и водораспределения в Мактаральском районе ЮКО.
Корректировка

1
090
198

      ";
      изложить в следующей редакции:
      "

Реконструкция межхозяйственного канала К-30 с гидротехническими сооружениями с внедрением
автоматизации водоучета и водораспределения в Мактаральском районе ЮКО. Корректировка

800
198

      "
      в функциональной группе 12 "Транспорт и коммуникации":
      по администратору 249 "Министерство индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан":
      в программе 003 "Развитие автомобильных дорог на республиканском уровне":
      в подпрограмме 004 "За счет внешних займов":
      строку:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы международного транзитного коридора "
Западная Европа – Западный Китай"

1 275
000

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы международного транзитного коридора "
Западная Европа – Западный Китай"

2 711
125

      ";
      строку:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы коридора Центр-Юг "Астана – Караганда –
Балхаш – Курты – Капшагай – Алматы" участок "Балхаш – Бурылбайтал"

2 1
550
134

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы коридора Центр-Юг "Астана – Караганда –
Балхаш – Курты – Капшагай – Алматы" участок "Балхаш – Бурылбайтал"

2 0
114
009

      ";
      в подпрограмме 005 "За счет внутренних источников":
      строки:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы коридора Центр-Восток "Астана – Павлодар –
Калбатау – Усть-Каменогорск"

6
000
000

Реконструкция и проектно-изыскательские работы автомобильной дороги республиканского
значения "Астана – Петропавловск" транзитного коридора "Боровое – Кокшетау – Петропавловск
– граница РФ"

1 1
500
000

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы коридора Центр-Восток "Астана – Павлодар –
Калбатау – Усть-Каменогорск"

4
488
190

Реконструкция и проектно-изыскательские работы автомобильной дороги республиканского
значения "Астана – Петропавловск" транзитного коридора "Боровое – Кокшетау – Петропавловск
– граница РФ"

5
824
801

      ";
      строку:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы автомобильной дороги республиканского
значения "Бейнеу – Акжигит – граница Республики Узбекистан (на Нукус)"

755
962

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы автомобильной дороги республиканского
значения "Бейнеу – Акжигит – граница Республики Узбекистан (на Нукус)"

2 311
017

      ";
      строку:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы автомобильной дороги республиканского
значения "Усть-Каменогорск – Зыряновск - Большенарымское – Катон-Карагай – Рахмановские
ключи"

1
591
732

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы автомобильной дороги республиканского
значения "Усть-Каменогорск – Зыряновск – Большенарымское – Катон-Карагай – Рахмановские
ключи"

100
000

      ";
      строку:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы коридора Центр-Юг "Астана – Караганда –
Балхаш – Курты – Капшагай – Алматы"

5 000
000

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы коридора Центр-Юг "Астана – Караганда -
Балхаш – Курты – Капшагай – Алматы"

12 123
686

      ";
      в подпрограмме 016 "За счет софинансирования внешних займов из
республиканского бюджета":
      строку:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы международного транзитного коридора "
Западная Европа – Западный Китай"

225
000

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы международного транзитного коридора "
Западная Европа – Западный Китай"

478
434

      ";
      строки:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы коридора Центр-Юг "Астана – Караганда –
Балхаш – Курты – Капшагай – Алматы" участок "Курты – Бурылбайтал"

1 200
000

Реконструкция и проектно-изыскательские работы коридора Центр-Юг "Астана – Караганда –
Балхаш – Курты – Капшагай – Алматы" участок "Балхаш – Бурылбайтал"

3 802
965

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Реконструкция и проектно-изыскательские работы коридора Центр-Юг "Астана – Караганда –
Балхаш – Курты – Капшагай – Алматы" участок "Курты – Бурылбайтал"

1 089
642

Реконструкция и проектно-изыскательские работы коридора Центр-Юг "Астана – Караганда –
Балхаш – Курты – Капшагай – Алматы" участок "Балхаш – Бурылбайтал"

3 659
889

      ";
      в  к указанному постановлению:приложении 59
      дополнить строками, порядковыми номерами 47-1 и 47-2, следующего содержания:
      "

0 0 1  "
Формирование и

47
-1

Систематизация и
исследование
рукописных фондов,
материалов
фольклорных
экспедиций и
формирование
антологии степного
фольклора

Систематизация и отбор
фольклорных материалов,
сохраненных в рукописных
фондах, архивах и НИИ,
подготовка к изданию

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

РГКП "
Институт
литературы
и искусства
им. М.О.
Ауэзова"

реализация
государственной
политики в
области
образования и
н а у к и "
103 "Проведение
социологических
, аналитических
исследований и
оказание
консалтинговых
услуг"

89
060

47
-2

Аналитическое
исследование,
актуализация и
информационная
поддержка "
Интерактивной
научной исторической
карты "Народ
Казахстана"

Проведение работ по
дополнению интерактивной
исторической карты
Казахстана на трех языках,
техническое сопровождение
серверов соответствующей
информационной системы

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

РГКП "
Институт
истории и
этнологии
им. Ч.Ч.
Валиханова
"

0 0 1  "
Формирование и
реализация
государственной
политики в
области
образования и
н а у к и "
103 "Проведение
социологических
, аналитических
исследований и
оказание
консалтинговых
услуг"

17
000

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 88-1, следующего содержания:
      "

88
-1

Грантовое
финансирование
коммерциализации
результатов
научной и (или)
научно-технической
деятельности

Предоставление грантов на
практическое применение
результатов научной и (или)
научно-технической деятельности
, включая результаты
интеллектуальной деятельности,
с целью вывода на рынок новых
или усовершенствованных
товаров, процессов и услуг

Министерство
образования и
н а у к и
Республики
Казахстан

АО "
Фонд
науки
"

217 "Развитие
н а у к и "
106 "Грантовое
финансирование
коммерциализации
результатов научно
и  ( и л и )
научно-технической
деятельности"

5
400
000

      ";
      строку, порядковый номер 123, изложить в следующей редакции:
      "

Мероприятия
п о

Реализация мероприятий,
предусмотренных по плану
мероприятий по реализации
Государственной программы
развития туристской отрасли на
2019 – 2025 годы, в том числе
предусмотрение расходов на
обеспечение участия в

0 4 3  "
Формирование
национального
туристского

123

формированию
национального
туристского
продукта и
продвижение
е г о  н а
международном
и внутреннем
рынке

международных выставках,
странового маркетинга,
организация семинаров для
представителей туристской
отрасли; проведение
международного тренинга для
гидов-экскурсоводов. Развитие и
техническая поддержка
Национального туристического
портала "Kazakhstan.travel".
Проведение рекламной
кампании на международном
телевидении. Организация и
проведения инфо-туров

Министерство
культуры и
спорта
Республики
Казахстан

А О  "
Национальная
компания "
Kazakh
Tourism"

продукта и
продвижение
е г о  н а
международном
и внутреннем
р ы н к е "
1 0 0  "
Формирование
туристского
и м и д ж а
Казахстана"

1
756
300

      ".
      2. Министерству финансов Республики Казахстан совместно с заинтересованными
администраторами республиканских бюджетных программ внести изменения и
дополнения в сводный план финансирования по обязательствам и платежам на
соответствующий финансовый год.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан